O trecho seguinte, cuja tônica é o cortejo que levará Trimalquião até sua casa, mostra que, na *Cena Trimalchionis*, os elementos antitéticos, fundamentais para o grotesco, são sempre bem marcados:

Iam Trimalchio unguento perfusus tergebatur, non linteis, sed palliis ex lana molissima factis. 3 Tres interim iatraliptae in conspectu eius Falernum potabant, et cum plurimum rixantes effunderent, Trimalchio hoc suum propinasse dicebat. 4 Hinc inuolutus coccina gausapa lecticae impositus est praecedentibus phaleratis cursoribus quattuor et chiramaxio, in quo deliciae eius uehebantur, puer uetulus, lippus, domino Trimalchione deformior. 5 Cum ergo auferretur, ad caput eius symphonicus cum minimis tibiis accessit et tanquam in aurem aliquid secreto diceret, toto itinere cantauit.

(Sat.28.2-5:«E Trimalquião, regado a perfume, era massageado, não com panos de linho, mas com toalhas feitas de uma lã muito macia. Enquanto isso, perto dele três médicos massagistas bebiam um falerno, e embora derramassem a maior parte brigando, Trimalquião dizia que isso era um brinde à sua saúde. Em seguida, enrolado numa felpuda coberta de lã escarlate, foi acomodado numa liteira, tendo à sua frente quatro batedores ornados de fáleras; e numa carriola, na qual eram transportadas as delícias dele, um rapaz com aspecto de velhote, remelento, mais feioso que o seu patrão. Então, quando ele estava sendo levado, um músico com umas flautas pequeninas se aproximou de sua cabeça e tal como se estivesse dizendo algo em segredo aos seus ouvidos, tocou durante todo o trajeto.»).

Os índices de alegria desta passagem [A] contrastam com o final da *Cena Trimalchionis*, quando Trimalquião encena seu funeral [B]:

Non est moratus Stichus, sed et stragulam albam et praetextam in triclinium attulit... iussitque nos temptare, an bonis lanis essent confecta. 2 Tum subridens: — Vide tu — inquit — Stiche, ne ista mures tangant aut tineae; alioquin te uiuum comburam. Ego gloriosus uolo efferi, ut totus mihi populus bene imprecetur. 3 Statim ampullam nardi aperuit omnesque nos unxit et:

A Cena Trimalchionis

— Spero — inquit — futurum ut aequae me mortuum iuuet tanquam uiuum.

4 Nam uinum quidem in uinarium iussit infundi et:

— Putate uos — ait — ad parentalia mea inuitatos esse.

5 Ibat res ad summam nauseam, cum Trimalchio ebrietate turpissima grauis nouum acroama, cornicines, in triclinium iussit adduci, fultusque ceruicalibus multis extendit se super torum extremum et:

— Fingite, me — inquit — mortuum esse. Dicite aliquid belli. Consonuere cornicines funebri strepitu. 6 Vnus praecipue seruus libitinarium illius, qui inter hos honestissimus erat, tam ualde intonuit, ut totam concitaret uiciniam. 7 Itaque uigiles, qui custodiebant uicinam regionem, rati ardere Trimalchionis domum, effregerunt ianuam subito et cum aqua securibusque tumultuari suo iure coeperunt. 8 Nos occasionem opportunissimam nacti Agamemnoni uerba dedimus, raptimque tam plane quam ex incendio fugimus.